Paraná , 24 de Junho de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná = ANO XI |Nº2547

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: ADSA2E9B

LICT] TAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 89/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 89/2022
Pregão Eletrônico nº 57/2022
Objeto: Aquisição de bebidas lácteas e leite in
pasteurizado para secretaria de saúde.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA, CNPJ nº
14.313.427/0001-54
Valor: R$ 285,00(duzentos e
(01)
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.30.00.00-1745,

natural

oitenta e cinco reais) referente ao item

Data de Assinatura; 23/06/2022.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:809C48EC

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS39/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 58/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 39/2022
Pregão Eletrônico nº 58/2022
Objeto: Aquisição de pneus destinados à frota de veículos da
Secretaria municipal de Saúde de Porecatu-PR, processado pelo
sistema de registro de preços.
Contratada: ARCE—DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AUTOMOTIVOS - EIRELI, CNPJ nº 10.793.622/0001-78.
Valor; R$ 92.820,00(noventa e dois mil e oitocentos e vinte reais)
Dotação orçamentária: 11,01.103020200.2.052.3390.30.00.00-769
Data de Assinatura: 23/06/2022,
Vigência: 23/06/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:3C690979

Amigável ao Contrato de Prestação de Serviços nº001/2022,
decorrente do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº010/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 715/2021, INEXIGIBILIDADE
Nº 022/2021, mediante as Cláusulas e condições a seguir
estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes, o
Contrato de Prestação de Serviços nº 001/2022, celebrado em 04 de
Janeiro de 2022, o qual tem por objeto credenciamento de pessoas
físicas para prestação de serviços, onde será contratado 03
ENFERMEIROS, 01 MÉDICO ESPECIALISTA
ORTOPEDISTA, 04 MONITORES DE TRANSPORTE
ESCOLAR, 3 MOTORISTAS, 02 TECNICOS DE
INFORMÁTICA, | TÉCNICO DE ENFERMAGEM «e (03

OPERADORES DE MÁQUINAS PESADAS, sem vínculo
empregatício, nos moldes do art. 442-B da CLT, por prazo
determinado de 12 (doze) meses, para prestarem serviços junto aos
Departamentos Municipais.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA

A contratada solicitou a rescisão contratual amigável e justificou que a
desistência da vaga de enfermeira é por motivo de chamamento em
Concurso Público.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS

Todas as despesas do Contrato ora rescindido, serão pagas
integralmente pela CONTRATANTE, na forma pactuada até a data
que a CONTRATADA prestou serviços, não restando assim mais
nada a ressarcir.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Re:

Amigável no Diário Oficial do Município, nos termos do Par:
Único do Artigo 61 da Lei nº 8.666/93, correndo às respectivas
despesas a expensas da CONTRATANTE.

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de
Rescisão Amigável em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos
os fins, perante as testemunhas abaixo.

Porto Amazonas, 23 de junho de 2022.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS - LIANA

ÃO AMIGÁVEL AO
CONTRATO DI: PF AÇÃO DE SERVIÇOS
Nº001/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS E LIANA
LOPES PARANÁ.

IERMO DE RI

Pelo presente Termo, O MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 76.179,837/0001-01, com sede a Rua Guilherme Schiffer, 67, neste
ato representado pelo seu Prefeito Municipal SR. ELIAS JOCID
GOMES DA COSTA, portador da cédula de identidade RG
n.º4.572.335-6 SSP/PR e do CPF/MF 865.490.069-53, residente e
domiciliado nesta cidade ora denominado CONTRATANTEde um
lado, outro lado Sra. LIANA LOPES PARANA, brasileira, solteira,
portadora da CI nº10,297,166-3, CPF nº 088.150.599-46, residente e
domiciliada na Rua João Francisco Mariano, nº297, Lapa, estado do
Paraná, doravante denominado(a) CONTRATADA, com fulero no
Ártigo 79, inciso Il, c/e com $ 1ºda Lei Federal nº 8.666/93,
atualizada pela Lei nº 8.883/94, firmar o presente Termo de Rescisão

www.diariomunicipal.com.br/amp

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA LIANA LOPES PARANA
Prefeito Municipal Contratada

TESTEMUNHAS:

RGNºo —RGNº
Publicado por:

Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:279A734A

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO N.º 001 - CONTRATO 054/2021 -

REGISTRO DE IMÓVEIS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2021.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº054/2021 CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE
PORTO AMAZONASE JOSE EDUARDO RIZZI -

OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE
PALMEIRA PR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CGC/MF sob o
nº 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67.